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Klacht over de eigen advocaat. Klaagster heeft verweerster benaderd om haar bij te staan in

een procedure tussen haar en haar ex-partner. Na een jaar is de samenwerking en

communicatie tussen klaagster en verweerster stroef gaan verlopen, maar na enige tijd is het

vertrouwen weer hersteld. Toch gaat een tijd later de samenwerking weer haperen.

Uiteindelijk legt verweerster de opdracht neer wegens gezondheidsproblemen. De klacht valt

uiteen in vijf klachtonderdelen. Het gaat klaagster erom dat verweerster slecht bereikbaar was,

toezeggingen met betrekking tot de voortgang van de zaak niet nakwam, de opdracht op

onzorgvuldige wijze heeft neergelegd, niet reageerde op een bij verweerster ingediende klacht

en na afloop het dossier niet aan klaagster verstrekte. De raad overweegt dat uit de stukken en

de verklaringen van klaagster en verweerster blijkt dat zij een ‘knipperlicht samenwerking’ 

hadden. Op momenten liep de samenwerking stroef en werden er verwijten gemaakt en

dreigde klaagster klachten in te dienen. Ondanks dit alles ging de samenwerking, soms met

tussenpozen, toch steeds weer verder en werd het vertrouwen hersteld. Niettemin heeft

verweerster ten aanzien van een voorlopig getuigenverhoor en al dan niet te starten

bodemprocedure verwarrend gehandeld jegens klaagster. Dit klachtonderdeel is dan ook

gegrond. Ook het klachtonderdeel ten aanzien van het niet verstrekken van het dossier aan

klaagster is gegrond. Klaagster heeft daar meerdere malen om verzocht en eerst na

tussenkomst van de Orde van Advocaten is het dossier – ruim een half jaar na het eerste

verzoek – aan klaagster gezonden. De overige klachtonderdelen zijn ongegrond.

Waarschuwing.
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